
                 Wymagania edukacyjne - chemia 

 

Semestralna i roczna ocena klasyfikacyjna wystawiana jest na podstawie minimum:  

 

 trzech ocen cząstkowych - gdy lekcje odbywają się 1 – 2 razy w tygodniu; 

 pięciu ocen cząstkowych – gdy lekcje odbywają się 3 i więcej razy w tygodniu. 

 

Ocena ta nie jest średnią arytmetyczną ocen cząstkowych. Mają na nią wpływ wszystkie 

oceny cząstkowe, ale w różnym stopniu (waga ocen). 

 

 

Na roczną ocenę klasyfikacyjną ma wpływ ocena za pierwszy semestr. Jeśli jest ona 

niższa niż przewidywana za semestr drugi to semestr pierwszy należy zaliczyć w terminie 

uzgodnionym z nauczycielem. 

 

Uczeń, który opuścił ponad połowę zajęć jest nieklasyfikowany z danego przedmiotu. 

 

Oceny cząstkowe uzyskuje się za: 

 

 odpowiedzi ustne- waga 4 

 kartkówki (krótkie sprawdziany pisemne z ostatnich 3 lekcji trwające ok. 15 minut, 

nie muszą być wcześniej zapowiedziane) – waga 4 

 sprawdziany (odbywają się po zakończeniu działu, przed nimi następuje utrwalenie 

materiału, muszą być zapowiedziane z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem)- 

waga 5 

 prace domowe – waga 2 lub 3 zależnie od stopnia trudności 

 aktywność na lekcji, samodzielne wykonywanie zadań, propozycje własnych 

sposobów rozwiązywania zadań i problemów- waga 2 

 

Uczeń nieobecny na sprawdzianie pisemnym ma obowiązek zaliczyć obowiązujący na 

nim materiał w terminie dwóch tygodni od powrotu do szkoły. W przeciwnym razie 

otrzymuje ocenę niedostateczną. W przypadku długiej absencji (miesiąc i dłużej) termin 

zaliczenia może zostać przedłużony.  

 

Uczeń, którego nieobecność na sprawdzianie pisemnym nie zostanie usprawiedliwiona w 

ciągu siedmiu dni od powrotu jego do szkoły otrzymuje ocenę niedostateczną. Może ona 

zostać poprawiona. 

 

Uczeń, który chce poprawić ocenę niedostateczną ze sprawdzianu może to uczynić w 

terminie dwóch tygodni od oddania sprawdzianów, w formie uzgodnionej z nauczycielem. 

Ocena uzyskana z poprawy nie powoduje skreślenia poprzedniej oceny.  

 

Nauczyciel przechowuje sprawdziany pisemne uczniów jeszcze siedem dni po 

zakończeniu semestru lub roku szkolnego. 

 

Uczeń może być nieprzygotowany do zajęć lekcyjnych: 

 

 jeden raz w semestrze - gdy jest 1 godzina lekcyjna tygodniowo; 

 dwa razy w semestrze - gdy są 2 godziny tygodniowo; 



 

Nieprzygotowanie do zajęć należy zgłaszać na początku lekcji (przed przystąpieniem 

nauczyciela do odpytywania). W czasie lekcji powtórzeniowej nie można zgłaszać 

nieprzygotowania. 

 

Uczniowie mający problemy w opanowaniu materiału mogą uczestniczyć w konsultacjach 

odbywających się po lekcjach, w/g ustalonego harmonogramu.  

 

 

 

 

 

 


